
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА 

(МАОУ СОШ № 14 г. Челябинска) 
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru 

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001 
 

 

ПРИКАЗ 

 

От «____19___»____05_____2025 г.                                                              № ___144/8_____ 

 

Об утверждении нормативно – правовой базы 

по организации летней кампании «Лето-2025» 

 

    Во исполнение   решения расширенного заседания Межведомственной комиссии 

по организации в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного 

трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время, от 11.03.2025 г, в целях  

создания необходимых условий для организации летнего отдыха детей в МАОУ  «СОШ 

№ 14 г. Челябинска», развития личности ребенка и укрепления его здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативно-правовую базу по организации летней кампании «Лето-

2024». 

2. Программное обеспечение: 

-  Программа воспитания городского оздоровительного лагеря с дневным 

 пребыванием «Солнышко» МАОУ «СОШ № 14 г  и занятости детей и подростков  

в     летний период   Челябинска» в 2025 году; 

- Дополнительные образовательные программы ГОЛ «Солнышко»- 5 шт.; 

- образовательная программа на летний период музыкального работника – 1 шт. 

-образовательная программа на летний период инструктора по физической 

культуре – 1. 

Положения: 

- о Штабе «Лето-2025»; 

- о  трудовом отряде – 1 шт. (июнь 202\5 г.); 

Должностные инструкции (функциональные обязанности): 

- начальника штаба «Лето-2025»– 1 шт.; 

- руководителя трудового отряда – 1 шт.; 

- начальника  оздоровительного лагеря – 1 шт.; 

- воспитателя оздоровительного лагеря – 1 шт.; 

- социального педагога – 1 шт.; 

- инструктора по физической культуре – 1 шт.; 

- музыкального работника  – 1 шт.; 

- педагога дополнительного образования – 1 шт.; 

- уборщика производственных и служебных помещений – 2 шт. 

Пакет инструкций по ОТ и ТБ  (в количестве 32 шт.) 

3. Ответственным за организацию летней кампании: начальнику Штаба «Лето-2025», 

начальнику городского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием,  

воспитателям, руководителю трудового отряда и другим работникам, 

задействованным в летней оздоровительной кампании в своей работе 

руководствоваться документами правительства РФ, Министерства 

здравоохранения РФ, Министерства просвещения  РФ, Министерства образования 

и науки Челябинской области, Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской 

области, Главного управления МЧС России по Челябинской области, ГУ МВД по 

Челябинской области. 

mailto:chel-scool14@yandex.ru


4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Штаба «Лето-2025»: 

Фролову Ю.И. – июнь; Боцвин А.В. – июль; Блинова Ю.Г. – август. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                                      Т.А. Королева 

 

 

 


		2025-06-05T12:35:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




